
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АГИШТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭГ1АШТАРА ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ 
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮ ШТАН 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.07.2025 г. " № 07
с. Агишты

О внесении изменений в постановление № 19 от 27 декабря 2016 г. «Об 
утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов главы Агиштинского сельского поселения
и их проектов»

Руководствуясь Федеральным законом от 25декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 
172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов», Законом Чеченской Республики от 21 
мая 2009 года № 36-P3 «О противодействии коррупции в Чеченской 
Республике» (с изменениями на 28 декабря 2024 года), протестом прокуратуры 
Шалинского района от 22 июля 2025 года № 5-16-2025, Уставом Агиштинского 
сельского поселения постановляю:

1. Дополнить п 2.10 раздела 2 следующего содержания: «2.10 Органы 
местного самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики, 
их должностные лица в случае обнаружения в нормативных правовых актах 
Чеченской Республики и проектах нормативных правовых актов Чеченской 
Республики коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых 
не относится к их компетенции, информируют об этом органы прокуратуры.

Органы местного самоуправления муниципальных образований Чеченской 
Республики, их должностные лица заблаговременно направляют, 
соответственно, в территориальные органы прокуратуры Чеченской Республики 
проекты разрабатываемых ими нормативных правовых актов для проведения 
антикоррупционной экспертизы.

Органы местного самоуправления муниципальных образований Чеченской 
Республики, их должностные лица направляют в территориальные органы 
прокуратуры Чеченской Республики копии нормативных правовых актов в



2

семидневный срок со дня их принятия (издания, официального опубликования) 
для проведения антикоррупционной экспертизы.»

2. Данное постановление обнародовать и разместить в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).


